Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального района от  05.06.2017 № 6(111)2017

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.05.2017 № 42
    р.п. Охотск

О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин Охотского района», утвержденное решением Собрания депутатов Охотского муниципального района от 13.07.2011 № 41

	В целях совершенствования работы по выдвижению кандидатов на звание «Почетный гражданин Охотского района» Собрание депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
	1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин Охотского района», утвержденное решением Собрания депутатов Охотского муниципального района от 13.07.2011 № 41, следующие изменения:
	1.1. Пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
	«3. Кандидатуры, представленные на звание «Почетный гражданин» и отклоненные Собранием депутатов, могут претендовать на это звание повторно.».
	1.2. Пункт 6 статьи 3 изложить в следующей редакции:
	«6. Заседания комиссии проводятся в случае поступления предложений.».
	1.3.   Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
	«1. Представление кандидатов на присвоение звания «Почетный гражданин» производится при их согласии по инициативе коллектива организации.».
	1.4. Абзац первый пункта 1 статьи 5 после слова «представляют» дополнить словами «в Собрание депутатов».».
	1.5. В статье 7:
	а) в пункте 2:
	 - в абзаце первом слово «обсуждение» заменить словом «голосование»;
	- абзац второй признать утратившим силу;
	б) пункт 4 признать утратившим силу.
	2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.
[bookmark: _GoBack]	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	И.о. главы района

______________ Р.А. Пуховец
	Председатель Собрания депутатов

_________________ Н.А. Фомина